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ودایع:  الملل  - علی  بین  گروه 
قزاقستان یک آشوب تمام عیار را از 
سرگذراند. اگرچه همچنان گزارش هایی از 
ضد و خوردهای پراکنده مخابره می شود اما 
در نهایت اوضاع توسط مسکو کنترل شد. 
»قاسم جومارت توقایف«رئیس جمهوری 
قزاقستان دیروز گفت که ناآرامی های هفته 
گذشته در سراسر قزاقستان یک کودتا بود 
که از قبل برنامه ریزی شده بود و صرفاً یک 
اعتراض خودجوش به افزایش قیمت سوخت 
نبود وی تردیدها درباره مشروعیت ماموریت 
سازمان پیمان امنیت جمعی در کشورش 
را ناشی از فقدان درک اوضاع در قزاقستان 

دانست.
آشوب گسترده قزاقستان که نشانه های 
واضحی از انقلاب مخملی داشت ؛ بنا به دلیل 
مشخصه های ویژه این کشور ثرومند و فساد 
دولتی شکل گرفت. نکته اساسی اینجاست 
که قزاقستان به سرنوشت اوکراین و دیگر 

زمین های انقلاب مخملی دچار نشد. 
رئیس  »نظربایف«  اول  مرحله  در   
جمهوری سابق قزاقستان و مهره هایش 

همگی حذف شدند.
 در مرحله دوم ، سازمان پیمان امنیت 
جمعی )CSTO( با مشت آهنین کرملین به 
جنگ انقلاب مخملی در یکی از مهم ترین 

اقمار شوروی به میدان آمد.
در مرحله سوم هم اتفاق مهم این بود که 
پای ترکیه از نفوذ در این کشور قطع شد. 
عملا با یک حساب سرانگشتی میتوان گفت 
که کرملین توانست از یک بحران مخملی ، 
یک فرصت طلایی برای قدرت نمایی مسکو 

همزمان با تنش های اوکراین ایجاد کند.
نباید فراموش کنیم ، قزاقستان یکی از 
پهناورترین کشورهای جهان با جمعیتی 
قابل توجه است. این جمهوری اتحادیه 
جماهیر شوروی دارای ذخایر فراوان نفت و 
گاز و فلزات گران بها چون اورانیوم است. در 
دوره شوروی ایستگاه فضایی بایکونور که هم 
اکنون هم توسط روسیه اداره می شود، محل 
اصلی پرتاب سفینه های فضایی بود و بیشتر 
آزمایش های اتمی هم در بیابان های این کشور 

انجام می شد. 
طولانی ترین مرز خارجی روسیه با 
قزاقستان است و این کشور بزرگترین صادر 
کننده نفت به چین دیگر همسایه قدرتمند 
آن محسوب می شود. از این رو حفظ ثبات 

آن برای هر دو کشور اهمیتی حیاتی دارد. 
این کشور به یمن ذخایر عظیم نفت و گاز، 
ثروتمندتر از دیگر کشورهای آسیای میانه 
بوده و دارای یک طبقه متوسط قوی و قشری 
سرمایه دار فوق ثروتمند است. اما استبداد 
سیاسی دیرپا و فقدان نهادهای سیاسی و 
اقتصادی کارامد و فساد ساختاری، باعث شده 
درآمد سرانه آن به حد قابل قبولی نرسد و 
ثروت موجود به شیوه ای عادلانه توزیع نشود.

حذف رسمی نظربایف
لبه تیز تظاهرات اخیر که با اعتراض به 
گران شدن گاز مایع آغاز شد، علیه نورسلطان 
نظربایف، رئیس جمهور سابق است که سال 
2019 پس از اعتراضاتی مشابه، ظاهرا از 
قدرت کنار رفت و قاسم توکایف از متحدان 

خود را به ریاست جمهوری گمارد.
نطربایف که مروج شکل افراطی کیش 
شخصیت بود، با کنار رفتن از منصب ریاست 
جمهوری، فرزندان و اقوامش را در مناصب 
اصلی گمارد و خود رئیس شورای عالی 
امنیت ملی شد و بر نظارتش بر ارتش و 
سازمان های امنیتی ادامه داد. مشابه مدلی 
که در بخش عمده جهان غیرغربی پیروی 
می شود و حکمرانی به نوعی کسب و کار 

خانوادگی تبدیل شده است.
پس از آنکه در روزهای اخیر مردم با شعار 
»پیرمرد برو« مستقیما وی را به عنوان حاکم 
اصلی مورد حمله قرار دادند، وی توسط 

رئیس جمهوری از سمتش عزل و دولت 
هم منحل شد. این اقدام و سرعت حیرت 
آور گسترش اعتراضات باعث بروز این گمان 
شد که قاسم توکایف به عنوان آدم و متحد 
چینی ها، نظربایف آدم اصلی پوتین را برکنار 

کرده است.
هشدار صریح پوتین

کرملین رسما نشان داد که تحمل یک 
انقلاب مخملی دیگر در اقمار شوروی را 
ندارد. نکته جالب اینجاست که چینی ها هم 
تمام قد از اقدام روسیه در قزاقستان حمایت 
کردند تا خاطره رفتارهای بلوک شرق در 

دوران جنگ سرد زنده شود.
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه 
دیروز در یک کنفرانس ویدئویی با سران 
 ) CSTO( سازمان پیمان امنیت جمعی
در مورد زمان حضور نیروهای حافظ صلح 
در قزاقستان گفت: سازمان پیمان امنیت 
جمعی توانست به سرعت و بدون مشکل 
تصمیم گیری کند تا از بحرانی شدن اوضاع 
در قزاقستان جلوگیری کند. نیروهای سازمان 
پیمان امنیت جمعی بر تروریست های 
بین المللی در قزاقستان پیشی گرفته اند و 
تا زمانی که نیاز باشد در این کشور خواهند 

ماند
وی خروج نیروهای حافظ صلح از قلمرو 
قزاقستان را بدون بدون قید و شرط خواند 
و تاکید کرد: یک گروه از نیروهای حافظ 

صلح جمعی سازمان پیمان امنیت جمعی به 
قزاقستان اعزام شده است و من می خواهم بر 
این موضوع تأکید کنم، برای مدت محدودی، 
تا زمانی که رئیس جمهور قزاقستان، رئیس 

دولت،. .. بخواهند.
پوتین هشدار داد که آنچه که با اعتراضات 
مسالمت آمیز علیه افزایش قیمت بنزین 
آغاز شد و به سرعت به شورش های خشونت 
آمیز و اقدامات تروریستی تبدیل شد، اولین 
تلاش نیست و آخرین تلاش برای مداخله در 

منطقه از خارج نخواهد بود.
رئیس جمهور روسیه با بیان اینکه رئیس 
جمهور قزاقستان در مواجهه با »چالش 
بی سابقه امنیت، تمامیت و حاکمیت آن« 
برای کمک به اعضای سازمان پیمان امنیت 
جمعی مراجعه کرده است، افزود که این 
تهدید ناشی از اعتراضات خودجوش به 
قیمت سوخت نیست، نیروهای مخرب داخلی 

و خارجی از موقعیت استفاده کرده بودند.
رئیس جمهور روسیه در صحبت از 
رویدادهای قزاقستان تاکید کرد که روسیه 
اجازه نخواهد داد که سناریوهای »انقلاب های 
رنگی« در  بیخ گوشش تکرار شود. حمله به 
قزاقستان یک اقدام تجاوزکارانه بود و باید 
بدون تأخیر به آن پاسخ داده می شد. وقایع 
اخیر توسط نیروهای برانداز برنامه ریزی و 
سازماندهی شده بود  حوادث قزاقستان اولین 
تلاش نیست و آخرین تلاش برای مداخله 

خارجی نخواهد بود، رویدادهای اخیر در 
قزاقستان تأیید می کند که برخی نیروها 
از استفاده از فضای مجازی و شبکه های 
اجتماعی برای عضوگیری از افراط گرایان 
و تروریست ها و تشکیل گروه های مخفی از 

شبه نظامیان دریغ نمی کنند.
قدرت نمایی سازمان امنیت جمعی

ایالات متحده همواره با انقلاب های 
مخملی به دنبال تضعیف روسیه بوده است. 
آمریکا حالا به شدت نیازمند انقلاب مخملی 
در اقمار شوروی است تا نگاه کرملین را از 
اوکراین منحرف کند. تضعیف حضور روسیه 
در مرزهای شرقی اروپا ، احتمال حمله ارتش 
سرخ به اوکراین برای بازسازی دیوار برلین 
در نزدیکی کی یف را تضعیف می کند. روسیه 
اگر 2500 سرباز را به عنوان رهبر پیمان 
امنیتی به قزاقستان نمی فرستاد ، احتمالا 

یک فاجعه بزرگ رخ می داد. 
ماجرای قزاقستان در حقیقت آزمایش 
ناتوی روسیه بود که 20 هزار نیروی واکنش 
سریع را در اختیار دارد. کرملین نشان داد که 
پوتین به هر قیمتی که شده اجازه موفقیت 
انقلاب رنگی دیگری مانند سوریه و پیش از 
آن اوکراین را نخواهد داد.  تحمل کرملین 
درباره اقدامات غرب گرایانه نزدیک به صفر 
است. رئیس جمهوری روسیه با قاطعیت 
پاسخ ضربات آمریکا به متحدانش در آسیای 
میانه را می دهد. این مسئله همچنین شتاب 
رئیس جمهوری چین برای تایید سیاست 
مشت آهنین نیروهای قزاقستان در راستای 
اجرایی کردن رویکرد چین در برخورد با 
اعتراضات در میدان تیان آن من پکن را تفسیر 

می کند.
صرف نظر از نتایج آن این اعتراضات 
زنگ خطر را به صدا درآورده و اراده و 
خواست مشروع مردم برای اصلاح سیاسی 
اقتصادی و محقق شدن عدالت و  و 
 برابری و ریشه کن کردن فساد را بازتاب

 داده است.
گفتنی است که سازمان پیمان امنیت 
جمعی )CSTO( در سال 1992 تأسیس 
شد و در حال حاضر شامل ارمنستان، 
بلاروس، روسیه، تاجیکستان، قزاقستان و 
قرقیزستان است. CSTO با هدف »تقویت 
صلح، امنیت و ثبات در منطقه و جهان، 
حفاظت جمعی از استقلال و تمامیت ارضی 

کشورهای عضو« تأسیس شده است.

پوتین بر برخورد با هرگونه آشوب در اقمار شوروی تاکید کرد

رونمایی از مشت آهنین کرملین مقابل انقلاب مخملی 

اولین جلسه پنجمین دوره مجلس نمایندگان عراق با شروع درگیری بین 
دو جریان سیاسی و انتقال رئیس سنی این مجلس به بیمارستان همراه شد.
به گزارش ایرنا به نقل از رسانه های عراق، پارلمان پنجم عراق در حالی 
اولین نشست رسمی خود را آغاز کرد که پیش از شروع آن درگیری های 

لفظی بین فراکسیون های مجلس به چشم می خورد. 
بر اساس گزارش رسانه های عراق اکنون در جریان انتخاب هیات 
رئیسه پارلمان به عنوان نخستین برنامه درگیری هایی بین دو جریان 
 سیاسی بزرگ عراق یعنی نمایندگان »چارچوب هماهنگی« و »صدر«

 به وجود آمد. 

درگیری در نخستین جلسه پارلمان عراق
نظام بهداشت و درمان بسیاری کشورهای اروپایی بار دیگر به دلیل سرایت 
سریع سویه اومیکرون کرونا به ویژه در دوران تعطیلات سال نوی میلادی 
با فشارزیادی روبروست؛ این شرایط درحالی است که موج جدید شیوع 
سویه جدید کرونا هنوز به نقطه اوج خود نرسیده است. به گزارش رویتزر، با 
وجود مطالعات اولیه که احتمال بستری ناشی از ابتلا به سویه اومیکرون را 
بسیار کم پیش بینی می کرد؛ شبکه بهداشت و درمان در کشورهای اسپانیا، 
انگلیس، ایتالیا و دیگرکشورهای عضو اتحادیه اروپا در وضعیت نامناسبی به 
سر می برند. انگلیس که از آغاز شیوع کرونا بیش از 1۴ و نیم میلیون مورد 

ابتلا و 150 هزار مرگ و میر را ثبت کرده است.

اروپا در محاصره امیکرون
وضعیت ژئوپلیتیک و چشم انداز امنیتی در حال تغییر، دولت هند را به 

تسریع بروزرسانی نظامی سوق داده است.
به گزارش دویچه وله، در 2۴ دسامبر سال گذشته هواپیمای میگ-

21 نیروی هوایی هند در حین یک رزمایش در ایالت غربی راجاشتان 
سقوط کرد که منجر به مرگ یک خلبان شد. این تازه ترین مورد از 
مجموعه سوانح مشابه در 2021، یکی از مرگبارترین سال ها برای نیروی 
هوایی هند بود. این سانحه همچنین چند هفته پس از آن اتفاق افتاد که 
 ژنرال بیپین راوات، رئیس ستاد دفاعی هند در سانحه سقوط بالگردش

 جان باخت.

دردسر تجهیزات کهنه ارتش هند

محکومیت سوچی به 4 سال زندان اضافی

دادگاه ارتش میانمار دیروز دوشنبه »آنگ 
سان سوچی« رهبر سابق این کشور را با 
چندین مورد اتهام متفاوت، به تحمل ۴ سال 

زندان محکوم کرد.
به گزارش رویترز دادگاه نظامی ارتش 
میانمار امروز با صدور حکمی »آنگ سان 
سوچی« رهبر سابق این کشور را با اتهامات 
مختلف از جمله داشتن بی سیم بدون مجوز 

به تحمل ۴ سال زندان محکوم کرد.

این دادگاه محکومیت 2 سال زندان را 
برای سوچی به دلیل نقض قانون واردات-
صادرات به دلیل مالکیت رادیوهای بی سیم 
و 1 سال به خاطر داشتن مسدودکننده های 
سیگنال در نظر گرفته است. به گفته منابع 
مطلع هر دو محکومیت همزمان به اجرا 

گذاشته خواهد شد.
سوچی همچنین به تحمل  2 سال زندان 
برای یک اتهام دیگر نیز که نقض قانون 

مدیریت بحران طبیعی مربوط به همه گیری 
ویروس کرونا  می باشد، محکوم شده است. 

»آنگ سان سوچی« ۷۶ ساله و دارنده 
جایزه صلح نوبل درحالی در دادگاه محاکمه 
می شود که با ده ها پرونده و ترکیبی از 
بالاترین محکومیت ها برای اتهاماتی که با 
آنها رو به روست به بیش از 100 سال زندان 
محکوم خواهد شد. او تمامی این اتهامات را 

رد می کند. 
میانمار از اول فوریه 2021 )1۳ بهمن ماه 
سال گذشته( طی کودتایی که در این کشور 
علیه دولت تازه انتخاب شده اتفاق افتاد، در 
آشوب به سر می برد. کودتای ارتش میانمار 
منجر به اعتراضات گسترده شد و نگرانی های 
جهانی را پیرامون پایان دادن به اصلاحات 
سیاسی آزمایشی از زمان پایان دهه ها 
برانگیخت.  این کشور  نظامی در  حکومت 
حکومت نظامی میانمار پیش تر اعلام کرده 
بود، »آنگ سان سوچی« رهبر پیشین 

این کشور را برای آنچه تقلب در انتخابات 
پارلمانی می خواند؛ محاکمه خواهد کرد.

»آنگ سان سوچی« در همان روز کودتا 
بازداشت شد و پلیس میانمار اعلام کرد در 
روزهای پس از کودتا  در منزل وی ۶ دستگاه 

بی سیم غیرقانونی پیدا کرده است.
بدین ترتیب در تاریخ ۶ دسامبر 2021  
وی محکومیت معادل ۴ سال زندان به اتهام 
تحریک اذهان عمومی و نقض قوانین همه 
گیری ویروس کرونا را دریافت کرد. این 
محکومیت پس از بررسی در دادگاه تجدید 
نظر به 2 سال تقلیل یافت.  با این حال 
منتقدان این دادگاه ها را فریبکارانه توصیف 
می کنند و جامعه جهانی نیز آنرا محکوم 
کرده است. حامیان سوچی معتقدند پرونده ها 
علیه وی بی پایه و اساس است و برای این 
 طراحی شده اند تا به زندگی سیاسی وی

 پایان دهند.
نظامی میانمار  دیگر حکومت  از سوی 

می گوید روند بررسی پرونده های سوچی 
در دادگاهی مستقل و با هدایت قاضی که 
از سوی دولت خود سوچی منصوب شده 
است  در »نایپیداو« پایتخت میانمار و 
بدون حضور رسانه ها برگزار شده است و 
 وکلای وی از صحبت با رسانه ها و مردم

 منع شده اند. 
ارتش میانمار از محل نگهداری فعلی 
»آنگ سان سوچی«  که سال ها پیش نیز  در 
حبس خانگی از سوی دولت قبلی نظامی بود 
اطلاعاتی منتشر نکرده است. یک منبع آگاه 
گفته است او در جلسات دادگاه با لباس 

زندانیان این کشور ظاهر شده است. 
»مینگ اونگ هیلینگ« رهبر ارتش 
میانمار ماه گذشته گفت »آنگ سان سوچی« 
و »وین مینت« رئیس جمهوری سابق میانمار 
در طول دوران محاکمه و دادگاه در محلی 
مشابه نگهداری می شوند و به زندان فرستاده 

نشده اند.

بر اساس نظر سنجی دانشگاه ماساچوست ۶2 درصد 
از شهروندان ایالات متحده نگران آشوب احتمالی در 
انتخابات ریاست جمهوری 202۴ هستند. به گزارش 
نیوزویک، ۳ نفر از 5 شهروند آمریکایی بر اساس یک نظر 
سنجی جدید دانشگاه ماساچوست نسبت به بروز خشونت 

در انتخابات ریاست جمهوری بعدی نگران هستند.
این نظر سنجی در حالی منتشر می شود که سه ژنرال 
پیشین ارتش آمریکا درباره خطر »جنگ داخلی« در آن 
زمان ابراز نگرانی کردند هرچند برخی کارشناسان چنین 

هشدارهایی را جدی نگرفتند. 
همچنین به تازگی ایالات متحده نخستین سالگرد 
حمله شورشیان طرفدار دونالد ترامپ رییس جمهوری 

پیشین  به کنگره در روز ۶ ژانویه را پشت سر گذاشته 
است.  طبق نظرسنجی انجام گرفته، ۴۶ درصد از 
دموکرات ها »بسیار نگران« هستند در حالیکه ۳۴ 
درصد دیگر »تا حدودی نگران« نسبت به هرج و مرج 
در انتخابات بعدی هستند. تنها 1۳ درصد از مردم جواب 
»خیلی نگران نیستند« و ۷ درصد هم »اصلا نگران 
نیستند« را انتخاب کردند. از طرف دیگر آمار در میان 
جمهوری خواهان کاملا متفاوت است و در میان آنها 1۶ 
درصد »بسیار نگران« و 25 درصد »تا حدودی نگرانی« 
دارند. ۳۴ دیگر گزینه »خیلی نگران نیستند« را انتخاب 
کرده و 25 درصد باقیمانده نیز معتقدند که این مساله 

»اصلا« برای آنها نگران کننده نیست. 

»لیندسی گراهام« سناتور کهنه کار جمهوریخواه آمریکا 
ضمن انتقاد از عملکرد دولت بایدن و دمکراتها، هشدار داد 

این کشور در خطرناک ترین برهه در قرن اخیر قرار دارد.
روزنامه آمریکایی »نیویورک پست« با انتشار این مطلب 
نوشت: لیندسی گراهام هشدار داده آمریکایی ها درخطرناک 
ترین برهه از زمان ، از دهه سی میلادی بدین سو به سر 
می برند. این نشریه آمریکایی چاپ شهر نیویورک نوشت: وی 
این هشدار را به علت آنچه آنها را دستور کار های قانونی 
»رادیکال« جو بایدن و همکاران دموکرات وی  توصیف کرد، 
عنوان کرد. نیویورک پست نوشت: گراهام در مصاحبه با 
شبکه رادیویی »دبلیو ای بی سی«  )WABC( پیش بینی 
کرد که در انتخابات میان دوره ای کنگره که قرار است در 

سال 2022 میلادی برگزار شود، رای دهندگان آمریکایی نه 
به خاطر واهمه از یورش۶ ژانویه 2021 به کنگره، بلکه به 
خاطر دستور کار شکست خورده رادیکال دموکرات ها،  انگیزه  

رای دادن خواهند داشت.
نیویورک پست درادامه نوشت: این دستور کارها مردم 
آمریکا را در خطرناک ترین برهه تاریخی و  از زمان اواخر 

دهه سی میلادی بدین سو قرار داده است.
این روزنامه چاپ  نیویورک نوشت: گراهام  دراین مصاحبه 
رادیویی پیش بینی کرد که جمهوریخواهان درانتخابات آتی 
ماه نوامبر به دست آوردهای بزرگی دست خواهند یافت  و 
دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق نیز انتخابات ریاست 

جمهوری 202۴ را خواهد برد.

وضعیت خطرناک ایالات متحدهترس مردم آمریکا از آشوب در انتخابات 2024

همانطور که جو بایدن رئیس جمهوری 
آمریکا نخستین سال حضور خود در کاخ 
سفید را به پایان می رساند، کمتر از پنج رئیس 
جمهوری پیشین خود در دوره مشابه ریاست 
جمهوری نشست های خبری برگزار و در 
مصاحبه با رسانه ها شرکت کرده است. بایدن 
قول داده بود که شفاف ترین دولت در تاریخ  
آمریکا را داشته باشد. حال با ارتباط محدود با 
رسانه ها، این سوال مطرح شده است که چرا 
او از افشای عملکرد دولتش کوتاهی می کند و 
فرصت های موجود برای توضیح دستور کار خود 
را از دست می دهد. به گزارش آسوشیتدپرس، بر 
اساس تحقیقات جدید منتشر شده توسط مارتا 

جونت کومار، استاد بازنشسته علوم سیاسی در 
دانشگاه تاوسون و مدیر پروژه انتقال کاخ سفید، 
بایدن بیشتر از آخرین روسای جمهوراخیر خود 

در جلسات عمومی به سوالات پاسخ می دهد.
کومار افزود: در حالی که بایدن در برنامه های 
خود بیشتر از روسای جمهوری پیشین به  
سوالات پاسخ می دهد، اما زمان کمتری را 
برای پاسخ به سوالات صرف می کند. زمانی 
که در پایان یک سخنرانی برنامه ریزی شده به 
سؤالات پاسخ می دهد، جواب های او کوتاه و با 

پیگیری های کم  است.
بایدن در یک سال اول ریاست جمهوری 
خود تنها 22 مصاحبه رسانه ای انجام داده، که 

کمتر از همه  ۶ رئیس جمهوری قبلی آمریکا 
در دوره مشابه است. چهل و ششمین رئیس 
جمهور آمریکا تنها 9 نشست رسمی خبری 
برگزار کرده است؛شش کنفرانس انفرادی و سه 

کنفرانس مشترک با رهبران خارجی.
به گفته کومار، رونالد ریگان، که برنامه  های 
رسانه ای وی در اوایل دوره ریاست جمهوری اش 
در سال 19۸1 پس از یک سوءقصد کاهش 
پیدا کرد، تنها رئیس جمهوری آمریکا است که 
تعداد کمی نشست های خبری در سال اول دوره 
خود برگزار کرده است. ریگان در سال 19۸1 
حدود 59 مصاحبه انجام داد. دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری سابق که بطور مرتب از رسانه ها 

انتقاد می کرد، در اولین سال ریاست  جمهوری 
خود 92 مصاحبه انجام داد که بیش از 22 مورد 

از آنها شامل گفت و گوهای دوستانه با شبکه 
فاکس نیوز بود.

فرار یک ساله بایدن از رسانه ها

بدبینی به مذاکرات روسیه و آمریکا درباره اوکراین
خبرگزاری رویترز نوشت که آمریکا و روسیه درحالی مذاکرات شکننده در 
ژنو را از امروز دوشنبه درباره بحران اوکراین آغاز می کنند که دیپلمات های 

دو کشور علنا نسبت به موفقیت آن ابراز بدبینی کرده اند.
رویترز افزود: مذاکرات در حالی  از دیروز دوشنبه در ژنو آغاز می شود و 
سپس در بروکسل و وین ادامه می یابد که روابط آمریکا و روسیه از زمان پایان 

چند سرد در سه دهه پیش تاکنون تا این اندازه پرتنش نبوده است.   
سرگئی ریابکوف  معاون وزیر خارجه روسیه به تازگی گفت این احتمال 
وجود دارد که بعد از فقط یک نشست، دیپلماسی پایان یابد و حتی آنتونی 
بلینکن وزیر خارجه آمریکا نیز انتظارات درباره مذاکرات پر مخاطره را کاهش 

داد.
بلینکن روز یکشنبه در مصاحبه با شبکه خبری سی ان ان گفت: فکر 

نمی کنم پیشرفتی در مذاکرات در هفته آینده حاصل شود.
رویترز نوشت: با گذشت هشت سال از بحران شبه جزیره کریمه، تقریبا 

100 هزار سرباز روس در مرزهای نزدیک به اوکراین گردهم آمده اند.  
روسیه هر گونه طرح حمله به اوکراین را تکذیب کرده و می گوید خود را 
آماده واکنش به رفتارهای تحریک آمیز و تهاجمی سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( و اوکراین می کند. اوکراین با گرایش به غرب امیدوار است به 

این پیمان ملحق شود.
روسیه ماه گذشته، مجموعه ای از خواسته های خود را از جمله توقف 
گسترش بیشتر ناتو و پایان دادن به فعالیت ائتلاف ناتو در کشورهای مرکزی 

و شرقی اروپایی مطرح کرد.
آمریکا و ناتو بخش عمده ای از پیشنهادهای روسیه را رد کرده و این امر 

ابهاماتی را درباره امکان توافق بین واشنگتن و مسکو برانگیخته است.
ریابکوف که هدایت هیات روسی مذاکره کننده در ژنو را برعهده دارد گفته 

است: طبیعتا ما تحت فشار، هیچ گونه توافقی را نخواهیم پذیرفت.
جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا بارها هشدار داده که اگر روسیه تصمیم 
به حمله به اوکراین بگیرد، آمریکا و متحدان اروپایی اش تحریم های بی سابقه 

ای را علیه روسیه اعمال خواهند کرد.
روسیه در واکنش به این تهدید گفته است تحریم ها پیشرفت در روابط دو 

کشور را دشوار و پیچیده خواهد کرد.
بر اساس گزارش وزارت خارجه آمریکا، وندی شرمن معاون وزیر خارجه 
این کشور در نشست مقدماتی با ریابکوف در عصر یکشنبه بر تعهدات 
واشنگتن در قبال تمامیت ارضی و استقلال کشورها و آزادی آنها در انتخاب 

ائتلافات خود تاکید کرد.
خبرگزاری اینترفکس روسیه گزارش داد: ریابکوف درباره نشست خود با 
شرمن به خبرنگاران گفت این نشست پیچیده  اما مانند مذاکرات تجاری 

بوده است.
وی اوضاع کنونی را به بحران موشکی کوبا در سال 19۶2 تشبیه کرد که 

جهان در آستانه یک جنگ هسته ای قرار داشت.
آمریکا و متحدانش گفته اند آماده مذاکره درباره امکان محدود کردن 

مانورهای نظامی و استقرار موشکی در منطقه از سوی دو طرف هستند.
بلینکن روز یکشنبه گفت: هر دو طرف پیشنهادهای خود را روی میز 
مذاکره خواهند گذاشت و بعد بررسی خواهند کرد که آیا زمینه ای برای 

پیشرفت وجود دارد یا نه.
یک منبع نزدیک به مذاکرات درباره شکست احتمالی دیپلماسی و اقدام 
مسکو علیه اوکراین گفت: آمریکا با متحدانش در اروپا و آسیا درباره مجموعه 

از محدودیت های تجاری علیه مسکو رایزنی کرده است.
به نوشته رویترز، یکی از این محدودیت ها می تواند بخش های صنعتی 
روسیه  از جمله بخش های دفاعی و هوانوردی شهری در این کشور را هدف 
قرار داده و به جاه طلبی های روسیه درباره فناوری برتر از جمله هوش 
مصنوعی یا محاسبات کوانتومی و حتی مصرف کننده الکترونیک آسیب بزند.

آندری کورتیونف تحلیلگر شورای امور بین الملل روسیه در این زمینه 
گفت: ریابکوف نسبت به دیگر اعضای تاسیسات امنیتی روسیه کمتر جنگ 

طلب است اما بنابر خواسته کرملین انعطاف پذیر یا سختگیر خواهد بود.
این تحلیلگر افزود: در نهایت تعیین خطوط قرمز بر عهده ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهوری روسیه خواهد بود و او تلاش خود را می کند تا خط قرمزها 

را بیان کند.

ویژه

بحران خشونت خانگی در فرانسه
قتل سه زن قربانی خشونت خانگی در فرانسه آن هم در نخستین روز سال 
2022 میلادی، خبر از آغاز سالی تاریک در کشوری داد که مدتهاست آمار 

سالانه »زن کشی« در آن بیش از یکصد قربانی است.
خشونت های خانگی در فرانسه که به قتل زنان توسط همسران و یا 
همسران سابقشان می انجامد سالهاست که با آمار بالای خود محل بحث و 
فعالیت نهادهای مدنی است. با این حال مدتهاست که تعداد قربانیان سالیانه 

آن به زیر صد نفر نرسیده است.
اخباری که از چند روز پیش در رسانه های فرانسه مبنی بر کشته شدن سه 
زن در سه شهر فرانسه آن هم در نخستین روز سال 2022 میلادی منتشر 
شد، قسمتی دیگر به این سریال هراسناک افزود و بار دیگر صدای انجمن های 
مدافع حقوق زنان را که در اقدامی قانونی برای کاهش قربانیان ناکام مانده 

اند، بلند کرد.
بر پایه گزارش رسانه های فرانسوی، در روزهای پایانی سال 2021، قتل 
یک زن 5۶ ساله در منطقه بزُانسون پرونده آمار زن کشی در این سال را با 
11۳ مورد قتل بست. این پایان اما آغاز خونین تری را انتظار می کشید؛ قتل 

سه زن در سه شهر فرانسه و تنها چند ساعت پس از مراسم رسمی سال نو.
»الئونور نظامی« 2۷ ساله که در شهر شاسه به قتل رسید. وی چندین بار 
از همسر خود به دلیل ضرب و شتم شکایت کرده بود. »موریل« 5۶ ساله که 
در شهر لابری با ضربات چاقوی همسرش به قتل رسید. »لیزا« ۴5 ساله که 

جنازه اش در شهر نیس و در صندوق عقب یک اتومبیل کشف شد.
خشونت خانگی در فرانسه و اروپا

از سال 200۶ میلادی تا کنون تعداد زنان قربانی خشونت خانگی در 
فرانسه هر سال همواره بالای 100 کشته بوده است. همچنین ۳0 درصد 
قاتلان نیز پیش از ارتکاب قتل به دلیل خشونت پرونده های قضایی داشته 
و در دادگاه محکوم شده بودند. این در حالی است که در فرانسه ۸0 درصد 

پرونده های مرتبط با خشونت خانگی به سرانجام نمی رسد.
بر پایه آمار سال 201۷ میلادی کمیسیون اروپا، فرانسه در این سال با 
12۳ مورد زن کشی پس از آلمان  با 1۸9 مورد در رتبه دوم قرار گرفت. 
کشورهایی چون رومانی با ۸۴ مورد، انگلیس با ۷0 و ایتالیا با ۶5 قتل با 
فاصله زیاد از پاریس و برلین در جایگاه های بعدی این فهرست قرار گرفتند.

این آمار در سال های اخیر در برخی موارد رشد کرده است. به عنوان مثال 
در فرانسه در سال 2019 میلادی 1۴۶ مورد قتل زنان ثبت شد و این تعداد 
در آلمان به 11۷ مورد کاهش یافت. در سال 2020 نیز هرچند تعداد موارد 
قتل کمتری به ثبت رسید اما میزان خشونت خانگی به دلیل همه گیری 
کرونا و اجبار به رعایت قرنطینه افزایش یافت. میزان خشونت های مرتبط 

با جنسیت در قرنطینه اول ۴0 و در قرنطینه دوم ۶0 درصد افزایش یافت.

هشدار صندوق بین المللی پول به اقتصادهای نوظهور
صندوق بین المللی پول با اعلام اینکه اقتصادهای نوظهور باید برای افزایش 
نرخ بهره آمریکا آماده باشند، هشدار داد که تمهیدات فدرال رزرو سریعتر از 
حد انتظار می تواند باعث تزلزل بازارهای مالی شود و خروج سرمایه و کاهش 

ارزش پول در خارج را رقم زند.
به گزارش روز دوشنبه ایرنا به نقل از خبرگزاری رویترز، صندوق بین 
المللی پول پیش بینی کرد که رشد قوی اقتصاد آمریکا ادامه یابد و تورم 
احتمالا در اواخر سال جاری تعدیل شود. صندوق بین المللی پول قرار است 
25 ژانویه )5 بهمن( پیش بینی های تازه ای در مورد اقتصاد جهانی را منتشر 
کند. این صندوق یادآور شد که تشدید تدریجی سیاست پولی آمریکا احتمالا 
تاثیر اندکی بر بازارهای در حال ظهور خواهد داشت و تقاضای خارجی، تاثیر 
افزایش هزینه های تامین مالی را جبران می کند. اما تورم گسترده دستمزد 
در آمریکا یا تنگنای عرضه پایدار ممکن است قیمت ها را بیش از حد انتظار 
افزایش دهد و به انتظارات برای تورم سریع تر دامن زند، ضمن اینکه باعث 

افزایش سریعتر نرخ از سوی بانک مرکزی آمریکا شود.

رویداد

اکونومیک


